1

臺灣口述歷史學會

第五屆第一次理監事聯席會議紀錄

時 間：106年 12 月 30日（六）下午 6時至 8時

地 點：北海漁村餐廳（臺北市杭州南路一段 8號）

主 席：第四屆理事長陳儀深先生

出 席：陳儀深理事、陳進金理事、薛化元理事、侯坤宏理事、

       鄭麗榕理事、廖英杰理事、張鴻銘理事、翁誌聰理事、

       陳鴻圖理事、沈懷玉監事、李明仁監事、溫文卿監事

請 假：詹素娟理事、詹素貞理事、游鑑明理事、蕭明治理事、

       林蘭芳理事、郭双富理事、楊麗祝監事、黃國琴監事

記 錄：林東璟

一、選舉第五屆常務監事、常務理事、理事長

（一）節錄章程相關規定：

第十七條：「理事會置常務理事五人，由理事互選之，並由理事就常務理事

中選舉一人為理事長。」

第十九條：「監事會置常務監事一人，由監事互選之，監察日常會務，並擔

任監事會主席。」

第二十條：「理事、監事均為無給職，任期二年，連選得連任。理事長之連

任，以一次為限。」

（二）常務監事選舉結果（依票數高低排序）：

      沈懷玉（2票）、李明仁（1票）。

      常務監事當選人：沈懷玉

（三）常務理事選舉結果（依票數高低排序）：

      陳儀深（9票）、詹素娟（8票）、陳進金（8票）、薛化元（8票）、

侯坤宏（4票）、張鴻銘（3票）、詹素貞（2票）、陳鴻圖（2票）

      常務理事當選人：陳儀深、詹素娟、陳進金、薛化元、侯坤宏

（四）理事長選舉結果（依票數高低排序）：

      陳儀深（8票）、詹素娟（1票）

      理事長當選人：陳儀深

2

二、討論事項

（一）案由：針對「已繳年費五次以上，但非連續五年」之會員，是否自

107年 1月 1日起列為永久會員。

說明：章程第三十條：「入會時一次繳交新台幣伍仟元常年會費者(具

學生身分者貳仟伍佰元)，或連續五年繳交常年會費者為永久

會員。」

決議：依章程規定需「連續」繳交五年常年會費始能列為永久會員。

如欲修改章程，待下次理監事聯席會議再行討論。

三、臨時動議

（一）案由：請理、監事及會員協助介紹口述歷史委託計畫給學會。

說明：章程第五條：「本會之任務如下：……六、接受（辦理）個人、

團體、政府機關委託之口述歷史訪問計畫。」

決議：請各理監事依各人機緣注意即可；參考薛理事化元建議的方

向，各地方政府文化局欲從事當地白恐訪問計畫，需要媒合。

四、散會